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10:00-16:00

宮城県 業務・採用試験説明会



＜注意事項＞
 申込みがなかった職種の説明は行いません。
 スケジュールは現在の予定であり、変更となる場合があります。
 申込みの有無が採用に影響することはありません。

Web

１ 事務職（短期大学卒業程度）・警察官 志望者向けプログラム

【定員：先着75人】
【対象職種】
学校事務（短期大学卒業程度）
警察事務（短期大学卒業程度）
警察官

※ 職種ごとにブースに分かれ、先輩職員から業務説明
等を計３回実施します。各回興味のある職種のブー
スに参加してください。

※ ブース説明終了後、採用試験等に関する質疑応答
を受け付けます。各職種の業務等に関しては、各
ブースで質問してください。

時 間 内 容

10:00-
10:30

先輩職員からの業務説明、質疑応答等

（計３回実施）

10:35-
11:05
11:10-
11:40
11:40-
11:55

質疑応答（採用試験関係）

＜申込みについて＞

 みやぎ電子申請サービスで申し込んでください。

 プログラムによって参加申込フォームが異なりますので、間違えないようにご注意ください。

 申込ページへは、以下ＵＲＬからアクセスすることができます。
https://www.pref.miyagi.jp/site/saiyou/r5-setsumeikai2.html

２ 事務職（高等学校卒業程度）・警察官 志望者向けプログラム

【定員：先着105人】
【対象職種】
一般事務（高等学校卒業程度）
学校事務（高等学校卒業程度）
警察事務（高等学校卒業程度）
警察官

※ 職種ごとにブースに分かれ、先輩職員から業務説明
等を計４回実施します。説明会当日に配付する
「ブース参加順」に従い、各ブースに参加願います。

※ ブース説明終了後、採用試験等に関する質疑応答
を受け付けます。各職種の業務等に関しては、各
ブースで質問してください。

時 間 内 容

13:30-
14:00

先輩職員からの業務説明、質疑応答等

（計４回実施）

14:05-
14:35
14:40-
15:10
15:15-
15:45
15:45-
16:00

質疑応答（採用試験関係）

３ 技術職（短期大学卒業程度・高等学校卒業程度） 志望者向けプログラム 【定員：職種毎に先着20人】

【対象職種】
建築（短期大学卒業程度）
総合土木、電気・機械、水産、林業（高等学校卒業程度）

※ 職種毎に先輩職員から業務説明・質疑応答を実施した後、職場見学等を行う予定です。

※ 総合土木は、土木分野と農業土木分野について、それぞれ説明等を行います。

時 間 内 容

10:00-11:00 建築 水産

11:00-12:00 電気・機械 林業

休憩

13:30-15:30 総合土木

プログラム詳細


